INDICAÇÃO nº    /2020

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

                               O Vereador subscritor da presente, na forma facultada no Regimento

Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo e à

Secretaria competente:

Que o Sr. Prefeito entre em entendimento com a Secretaria competente

para que sejam instalados Contêineres Marítimos com Banheiros Adaptados, em espaços e

eventos públicos, como na Praça Mauá, Feiras Livres entre outros pontos que a Administração

Pública Municipal achar necessário.

                              O pedido se faz necessário, pois alguns locais públicos não possuem

banheiros, dessa forma o pedido vai de encontro o anseio da população.

Nestes termos,

P. encaminhamento.

Arapongas, 17 de Setembro de 2020.

Miguel Messias Gomes
Vereador